em parte:
Em sede recursal, asseve o Recorrente que incorreu em erro ao preencher sua DCTF complementar, ocasionando na constatação do não pagamento dos débitos referentes ao período de apuração de 05-04/1997 e 05-06/1997, o primeiro no valor de R$ 921,72 (novecentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos) e .o segundo no valor de R$,938,60 (novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos
Dessa forma, em nome do princípio da verdade material que informa os procedimentos administrativos, entendo que o feito deve ser convertido em diligência, a fim de esclarecer se os débitos em referência foram, de fato, quitados.

[...]

Em sede recursal, asseve o Recorrente que incorreu em erro ao 
preencher  sua  DCTF  complementar,  ocasionando  na 
constatação do não pagamento dos débitos referentes ao período 
de apuração de 05­04/1997 e 05­06/1997, o primeiro no valor de 
R$  921,72  (novecentos  e  vinte  e  um  reais  e  setenta  e  dois 
centavos)  e  .o  segundo  no  valor  de  R$,938,60  (novecentos  e 
trinta e oito reais e sessenta centavos 

Dessa  forma,  em  nome  do  princípio  da  verdade  material  que 
informa  os  procedimentos  administrativos,  entendo  que  o  feito 
deve  ser  convertido  em  diligência,  a  fim  de  esclarecer  se  os 
débitos em referência foram, de fato, quitados.